√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

 2023.12.22 71,000  2023.12.22  2024.12.21 10,000  否

其他说明

无

4、 其他

√适用 □不适用
公司于 2024 年 4 月 22 日召开第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于增加募投项目实施主体以及使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目的

议案》，同意增加全资子公司睿创微纳（广州）技术有限公司（以下简称“睿创广州”）为“艾

睿光电红外热成像整机项目”实施主体并开立专项账户，同时使用募集资金向睿创广州提供借款

用于实施募投项目。详细情况请参见公司于 2024 年 4 月 22 日披露的《关于增加募投项目实施

主体以及使用募集资金向全资子公司提供借款用于募投项目的公告》（公告编号：2024-022）。

公司于 2024 年 6 月 14 日召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十三次会议，审议通

过了《关于部分募投项目变更名称、实施主体和实施地点的议案》。为满足募投项目实际开展需

要，变更后的实施主体睿创微电子（烟台）有限公司（以下简称“睿创微电子”）、睿创智造技

术（烟台）有限公司（以下简称“睿创智造”）与睿创广州共同实施募投项目“供应链中心红外

热成像整机项目”，详细内容请参见公司于 2024 年 6月 15 日披露的《关于部分募投项目变更名

称、实施主体和实施地点的公告》（公告编号：2024-048）。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

60 / 224

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比

例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
447,304,029 100 1,134,436   50 1,134,486 448,438,515 100

1、人民币普通

股
447,304,029 100 1,134,436   50 1,134,486 448,438,515 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 447,304,029 100 1,134,436   50 1,134,486 448,438,515 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于2024年 5月13日完成了公司2020年限制性股票激励计划首次授予部分第三个及预留

授予部分第二个归属期的股份登记工作，本次限制性股票归属人数共 125 人，本次股票上市流通

总数为 1,134,436 股，具体内容详见公司于 2024 年 5月 15 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个及预留授予部

分第二个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2024-042）。

公司发行的可转换公司债券“睿创转债”，本报告期累计转股数量为 50 股。

2024 年半年度报告

61 / 224

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 20,909

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量